
 

UCHWAŁA NR XXVI/189/09 
Rady Miejskiej w Reczu 
z dnia 25 marca 2009 r. 

 
w sprawie nadania Statutu Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Reczu. 

 Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123; z 2002 r. Nr 41, poz. 364; z 
2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081; z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, 
poz. 2598; z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111; z 2006 r. Nr 227, poz. 1658) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury” 
w Reczu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Reczu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/64/91 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 15 maja 1991 r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Reczu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Leon Grzelak 



 

Załącznik do uchwały Nr XXVI/189/09 
Rady Miejskiej w Reczu 

z dnia 25 marca 2009 r. (poz. 991) 

STATUT 
MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA KULTURY w RECZU 

 
Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury w Reczu zwany dalej M-GOK jest samorządową instytucją 
kultury posiadającą osobowość prawną. 

2. M-GOK w Reczu jest instytucją wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 
organizatora. 

2. M-GOK działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.); 

3) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Siedziba M-GOK znajduje się w miejscowości Recz, przy ulicy Ratuszowej 27. 

2. Terenem działania M-GOK jest obszar gminy Recz. 

3. M-GOK w ramach współpracy z innymi instytucjami kultury, samorządowymi podmiotami 
gospodarczymi, fundacjami i stowarzyszeniami może działać na terenie całego kraju oraz za granicą. 

§ 3. M-GOK używa pieczęci podłużnej o treści: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
73-210 Recz, ul. Ratuszowa 27 

tel. 095 765 41 23; NIP: 594-13-54-336 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad działalnością M-GOK sprawuje Burmistrz Recza. 

Rozdział 2 
CELE I ZADANIA 

§ 5. 1. Podstawowym celem M-GOK jest prowadzenie działalności kulturalnej i rekreacyjnej, 
określonej w przepisach prawa dotyczących organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej i 
rekreacyjnej, między innymi poprzez realizację następujących zadań: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych środowiska; 
2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę; 
3) stwarzanie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów zainteresowań, 

sekcji i zespołów; 
4) stwarzanie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego; 
5) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, wystaw, odczytów, imprez artystycznych i 

rozrywkowych; 
6) prowadzenie kursów języków obcych; 
7) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej; 
8) organizowanie działalności kinematograficznej; 
9) współdziałanie z instytucjami i organizacjami społecznymi w zakresie lepszego zaspokajania potrzeb 

kulturalnych mieszkańców; 
10) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, zwłaszcza z miastami partnerskimi; 
11) realizacja innych działań służących zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców. 



 

§ 6. 1. M-GOK może realizować inne zadania zlecone na zasadach określonych odrębnymi przepisami. 

2. M-GOK może podejmować różnorodne formy działalności marketingowej i usługowej. 

Rozdział 3 
ORGANIZACJA M-GOK 

§ 7. 1. Miejsko - Gminnym Ośrodkiem Kultury kieruje dyrektor, który reprezentuje instytucję na 
zewnątrz i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Recza na podstawie przepisów ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor M-GOK wykonuje przysługujące pracodawcy czynności z zakresu prawa pracy wobec 
wszystkich podległych mu pracowników. 

§ 8. Organizację wewnętrzną M-GOK określa Regulamin organizacyjny nadawany przez dyrektora 
placówki, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w instytucji organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

§ 9. 1. W M-GOK zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnych oraz 
obsługi. W miarę potrzeb mogą być zatrudniani specjaliści z różnych dziedzin. 

2. Pracowników zatrudnia, awansuje i zwalnia dyrektor M-GOK. 

§ 10. Do składania oświadczeń woli w imieniu M-GOK uprawniony jest dyrektor lub osoby przez 
niego upoważnione na piśmie. 

Rozdział 4 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. M-GOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

§ 12. Mienie M-GOK jest własnością Gminy Recz. 

§ 13. 1. Źródłem finansowania działalności M-GOK są: 

1) dotacje z budżetu gminy; 
2) wpływy z działalności statutowej i gospodarczej; 
3) darowizny, spadki, zapisy; 
4) dotacje z budżetu państwa na dofinansowanie bieżących zadań własnych instytucji kultury przejętej 

przez gminę; 
5) dotacje z budżetu państwa na zadania objęte mecenatem państwa w dziedzinie kultury; 
6) inne dozwolone prawem. 

2. Wysokość rocznej dotacji z budżetu gminy na działalność M-GOK ustala Rada Miejska w uchwale 
budżetowej. 

3. Podstawą otrzymania dotacji jest złożenie projektu planu rzeczowo - finansowego działalności 
M-GOK na kolejny rok budżetowy, zgodnie z trybem prac nad projektem budżetu Gminy Recz. 

Rozdział 5 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 14. 1. Statut nadaje Rada Miejska w Reczu. 

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 
 


